



April 2025

# Sæsonstart info

## Nyhedsbrev april 2025

### Kære Tirsdagsdamer

---

*Lidt info ved  
sæsonstart 2025*

---

Velkommen til endnu en dejlig, ny sæson! Vi glæder os til at tage hul på sæsonen og spille mange hyggelige runder med jer. En særlig velkomst til vores nye medlemmer og dem, der har valgt at melde sig ind igen efter et eller nogle års fravær.

En del af de informationer, vi bringer her i nyhedsbrevet, er måske kendte for erfarne Tirsdagsdamer, men nye damer skal naturligvis bydes velkommen med væsentlig information, som kan gøre starten hos os nem, så derfor ...

### Selvindtastning af scores

Vi går nu i gang med vores fjerde sæson, hvor vi selv indtaster scores, og det fungerer således: Om morgenen på hver spilledag i den løbende turnering på de dage, hvor der er markeret med X i rubrikkerne for hhv. pointturnering og eclectic, får man pr. e-mail tilsendt et link, man skal bruge, når man skal registrere sin score.

Nederst på forsiden af hjemmesiden er der link til en vejledning om, hvordan man registrerer sin score på spilledagen: [Selvindtast - \(hillerodgolf.dk\)](http://hillerodgolf.dk)

Og lige en hurtig reminder i forbindelse med selvindtastningen: Det vigtigste er at holde styr på sine (og markørens) SLAG, da det er SLAGENE, der indtastes via det udsendte link. GolfBox regner selv pointene ud. Så når vi på hul 19 sidder sammen og ajourfører vores scorekort, er det antallet af SLAG, vi skal være enige om med vores markør, før vi går hjem og taster. Så ordner GolfBox resten.

Og husk venligst også, at scores skal være indtastet i GolfBox **senest klokken 22** på spilledagen, da vi fra udvalget skal nå at lukke dagens turnering i GolfBox før midnat, hvor GolfBox automatisk registrerer alle indtastede scores og regulerer handicaps for dagen.

I forbindelse med registrering af scores ved slagspil, hvor vi spiller med maksimumscore par + 5, kan man risikere at skulle registrere en score på 10. Og det kan være lidt tricky, men det gøres på følgende måde: man taster først 9, aktiverer hullet igen og vælger +1, så kommer man op på 10 slag.

### Hvilke rækker spiller vi i??

Som sædvanlig inddeler vi alle tilmeldte tirsdagsdamer, der ønsker at spille 18 huller, efter handicap i rækker, så rækkerne som udgangspunkt er lige store. Derudover har vi en 9-hullers række for de damer, som synes at 18 huller er i overkanten, eller som fx har tidsmæssige udfordringer med at nå 18 huller.

Af hensyn til medspillerne kan det være en god idé at orientere dem, hvis man gerne vil gå fra efter hul 9 på en almindelig spilledag. Vær OBS på, at ved holdkampe spiller samtlige tilmeldte 18 huller.

På forsiden af Tirsdagsdamernes hjemmeside er der lagt en knap, der fører direkte til rækkeinddelingen, hvis man er interesseret i at se, hvem der spiller i hvilken række.

## Point-match og eclectic

Vi spiller også i år tællende runder til både *point-matchen* og *eclectic-matchen* fra sæsonstart.

I point-matchen samler vi point sammen gennem hele sæsonen, og på afslutningsaftenen er der præmier til de heldigste/dygtigste i de enkelte rækker. I point-matchen er det de 10 bedste runder, der tæller til den enkelte spillers resultat.

Hvad angår eclectic-matchen, så samler man her igennem sæsonen sammen til den 'ideelle runde', dvs. at GolfBox sæsonen igennem noterer den enkelte spillers bedste score på hvert enkelt hul. Jo bedre man spiller (eller jo heldigere man er), jo lavere antal slag bliver der noteret i ens eclectic-regnskab. Og også her er der præmier til de heldigste/dygtigste spillere i de enkelte rækker ved sæsonafslutningen.

Input til de to turneringer registreres automatisk i GolfBox, når man har indtastet sin score for den enkelte, tællende spilledag.

## Når der spilles slagspil ...

Alle rækker spiller slagspil et par gange i løbet af sæsonen, og hos Tirsdagsdamerne spilles slagspil efter princippet "Par + 5", således at det maksimale antal slag, man har til rådighed på et par-3 hul er 8, på et par-4 hul 9, og på et par-5 hul 10 slag. Derefter samler man sin bold op og noterer det maksimale antal slag på hullet.

Det gør vi af to grunde: For det første kan en 'rigtig' slagspilsrunde tage vældig lang tid, og for det andet kan man hurtigt miste humøret over at bruge rigtig mange slag på et hul. Og begge situationer kan vi undgå ved at spille med maksimumscore.

## Hvis man vælger 'kun' at spille 9 (10) huller ...

Hvis man som 9-hullers dame sætter sig på en tid – enten som den første eller ved at slutte sig til en bold – er det god stil, at man lægger ind i sin tidsbestilling, at man går fra efter 10 huller, så kan alle se det allerede ved tidsbestillingen i GolfBox.

Det foregår ved at man ved bestilling af spilletid tilføjer en vare ved tryk på "indkøbsvognen". Herefter vælges "spiller kun 10 huller" og tryk på "tilføj" og herefter "ok" samt "Gem". På den måde ved ens medspillere, at man vil gå fra – det kan være rart for dem at vide, så de kan sikre sig, at de stadig har markør på de resterende huller.

## Buddy-ordning

Vi har et antal damer, som gerne vil være med til at byde nye tirsdagsdamer velkommen hos os, og som opfordrer nye damer til at melde sig på deres tid – se hjemmesiden for navne.

Hvis du har lyst til at være buddy, så send venligst en e-mail til vores mailadresse [tirsdagsdamer.hilleroed@gmail.com](mailto:tirsdagsdamer.hilleroed@gmail.com) – så opdaterer vi listen løbende og lægger navnene på vores buddies ud på hjemmesiden.

## Birdie-bolde

Hvis man undervejs i en tirsdagsrunde er så dygtig eller heldig, at man får lavet en birdie, kan man gå i shoppen og vise sit scorekort og få udleveret en birdie-bold med en lille fugl på.

Vi har i de senere år haft en smuk troldhasselgren hængende i omklædningsrummet, hvor vi har kunnet hænge en papirfugl op med info om dato, hulnummer samt spillernavn, og ved sæsonens slutning har grenen være fuld af succesoplevelser. Det får vi forhåbentlig også i år.

## Afvikling af holdkampe og andre 'special effects'

Vi har også i 2025 valgt at lade holdkampene starte kl. 10.00 fremfor kl. 09.00 i håb om, at det kan lokke flere damer til at deltage, hvis man ikke skal alt for tidligt op.

Vi har også planlagt vores holdkamp i august, hvor vi spiller med lyserøde bolde, til at starte som gunstart kl. 14.00, så også damer, der foretrækker eftermiddagstider, kan deltage – måske er der ligefrem damer, der er så heldige, at der kan flekses lidt med jobtiderne, hvis man ved det i forvejen...

Vi er blevet opmærksomme på, at der er tirsdagsdamer, som holder sig tilbage med tilmeldingerne, når der står fx en aktivitet med greenhits/fairwayhits eller tættest på flaget. Her er det vigtigt at understrege, at man sagtens kan spille med i den pågældende spilledags tællende runde uden at deltage i den særlige aktivitet – det er heldigvis frivilligt, om man har lyst til en ekstra lille udfordring.

Ligesom sidste år bruger vi også i år tilmelding til holdkampene, så man skal melde sig til en holdkamp i GolfBox, som så sætter boldene sammen, så man også på den måde lærer nye damer at kende.

De dage, hvor der spilles holdkampe, udsendes der ikke link til selvregistrering af scores. Hvis man ikke ønsker eller ikke har mulighed for at deltage i holdkampen, men alligevel går ud og spiller på et senere tidspunkt og ønsker at registrere sin score, kan man bede sin markør godkende ens score, når man selv har tastet den i GolfBox. Den tæller dog ikke med i vores løbende turnering.

Den 22.04. og 20.05. skal der kun afleveres holdkort med navne og medlemsnumre på holdets spillere i Tirsdagsdamernes postkasse – damen med laveste handicap fører holdkortet.

## Børn Hjælper Børn – lad os gi' en hånd med igen!

Lørdag den 14. juni arrangerer HGK i samarbejde med Børnehjertefonden igen et Golfmaraton, hvor vi Tirsdagsdamer meget gerne må bidrage med praktisk hjælp et par timer. Det kan fx dreje sig om baneservice, om hjælp til at vise gæstende børn og deres familier til rette og i det hele taget gå lidt til hånde i den gode sags tjeneste. Interesserede må meget gerne sende en mail til Lisbet på [lisbetpals@mail.dk](mailto:lisbetpals@mail.dk) – så formidler Lisbet kontakten til styregruppen bag arrangementet.

Det vil også være dejligt, hvis der skulle være nogle tirsdagsdamer, som har lyst til at støtte op om arrangementet ved at bage kager, som kan sælges på dagen og/eller bruges til at forsyne spillerne med lidt godt til blodsukkeret, så de kan gå et par ekstra huller og tjene flere penge ind til den gode sag. Send også gerne mail til Lisbet på [lisbetpals@mail.dk](mailto:lisbetpals@mail.dk) om dette.

I både 2023 og 2024 indsamlede klubbens juniorer mere end 200.000 kroner til Børnehjertefonden, og der var unge spillere, som kom op på så meget som 90 golfhuller spillet fra solopgang til solnedgang. Man kan se en video om arrangementet i 2023 ved at gå til [www.golfmaraton.dk](http://www.golfmaraton.dk) – her kan man også evt. melde sig som sponsor, hvis man har lyst til at støtte eventet økonomisk – enten ved at betale et beløb til arrangementet som sådan eller ved at støtte en bestemt juniorspiller.

## Årets udflugt

Årets udflugt foregår den 10. juni og går til Helsingør Golfklub. Vi starter med gunstart kl. 09.00. Efter matchen er der fælles frokost og præmieuddeling. På denne dag spilles der stableford i to lige store rækker A og B. Hvis man vil orientere sig om banen på forhånd, er deres hjemmeside her: <https://www.helsingorgolf.dk>. Der udsendes nærmere information om udflugten, når tiden nærmer sig.

## Beløb til Tirsdagsdamerne ender på 5 øre

Af hensyn til bogholderifunktionen ender beløb til arrangementer hos Tirsdagsdamerne på 5 øre, – på den måde bliver det nemmere for dem at se, hvilken konto pengene skal overføres til.

Så Tirsdagsdamerne har fået tildelt 5 øre, mens de andre udvalg, der arrangerer begivenheder med egenbetaling, har andre slut-ørebeløb.

## Spilletempo!

Klubben har fokus på, at spilletempoet bliver holdt, så en runde ikke trækker ud i det uendelige til gene for de bagfra kommende spillere. Så når man ikke har flere slag tilbage i stableford eller slagspil (har nået par + 5), er det god stil at samle sin bold op, så man kan komme videre og de bagfra kommende kan komme til 😊. Husk også at lukke bagfra kommende spillere igennem, når det er aktuelt, fx hvis man går og leder efter en bold eller to.

## Serviceinfo vedr. regulering af private runder

Ved sæsonstart 2025 er der indført en vigtig ændring i handicapreglerne: Hvis du skal spille en 9-hullers runde, så er alle 18-hullers baner i Danmark nu officielt opdelt i to 9-hullers baner – for-9 og bag-9 – med hver deres egne konverteringstabeller og spillehandicap.

Det betyder:

- Du skal **på forhånd vælge**, om du spiller 9 eller 18 huller, hvis runden skal være tællende.
- En 9-hullers runde skal spilles og afleveres på et scorekort med kun 9 huller – **der kan ikke afleveres 9-hullers runder på et 18-hullers kort.**
- Dit spillehandicap for 9 huller beregnes specifikt for den valgte sløjfe – det er ikke nødvendigvis halvdelen af dit 18-hullers spillehandicap.
- Handicapnøglerne for 9 huller går fra 1–9, ikke som tidligere fra 1-18, hvor man bare ikke brugte dem på bag-9.
- Din 9-hullers score bliver stadig omregnet til et 18-hullers resultat, men nu baseret på et forventet handicapresultat - det er ikke længere bare 17 stablefordpoint for alle uanset niveau.

Du kan læse mere om den nye rating af 9-hullers sløjfer her:

<https://www.golf.dk/handicap/nye-regler-for-9-hullers-runder-i-2025-hver-sloejfe-er-nu-sin-egen-bane>

## Hjemmeside og fælles e-mail

Det meste af Tirsdagsudvalgets kommunikation til Tirsdagsdamerne foregår via vores hjemmeside, så husk at tjekke hjemmesiden regelmæssigt, for det er her, der løbende bliver lagt informationer om aktiviteter mm op, ligesom turneringsplanen (der jo som altid kan ændres undervejs) vil ligge opdateret her. Hjemmesiden findes her: [TirsdagsdameForside - \(hillerodgolf.dk\)](https://www.golf.dk/handicap/nye-regler-for-9-hullers-runder-i-2025-hver-sloejfe-er-nu-sin-egen-bane)

Vi har også en fælles e-mail-adresse, som Udvalget har adgang til, og det skulle gerne betyde, at man kan få svar på et spørgsmål hurtigere end hvis man skriver til et enkelt medlem af Udvalget. Adressen er [tirsdagsdamer.hillerod@gmail.com](mailto:tirsdagsdamer.hillerod@gmail.com)

## Udvalgets medlemmer

Tirsdagsdameudvalget består i sæsonen 2025 af følgende:

- Lisbet Pals Svendsen (formand)
- Lis Brammer (kasserer)
- Helle Vandal Nielsen
- Tina Machalet
- Pia Svare

Merete Elleboe valgte at træde ud af udvalget med udgangen af 2024, og vi skylder Merete en kæmpe tak for hende store indsats i Tirsdagsdameudvalget.

**Rigtig god fornøjelse på banen! Og husk nu at golf er for sjov ...**

